
建设项目环境影响报告表

项 目 名 称：年产 35 万付树脂牙建设项目

建设单位（盖章）：安阳市鹰牌齿科材料有限公司

编制日期 2020年 11月

中华人民共和国生态环境部制



《建设项目环境影响报告表》编制说明

《建设项目环境影响报告表》由具有从事环境影响评价工作资质

的单位编制。

1．项目名称——指项目立项批复时的名称，应不超过 30个字（两

个英文字段作一个汉字）。

2．建设地点——指项目所在地详细地址，公路、铁路应填写起止

地点。

3．行业类别——按国标填写。

4．总投资——指项目投资总额。

5．主要环境保护目标——指项目区周围一定范围内集中居民住宅

区、学校、医院、保护文物、风景名胜区、水源地和生态敏感点等，
[...]
①整体：构筑特色产业集聚区

以中心城区、留固组团、白道口和上官等工业强镇为依托，迅速提升县城和工业强

镇的产业集聚和辐射能力；引导非农产业向城镇集聚，形成各具特色的产业园区，提供

规模效益，缓解环境压力；实现产业和人口的同步转移，促进县域城镇化。

②农业：加快产业化进程

加快农业产业结构调整进程，推动粮经饲统筹、农林牧渔结合、种养加一体、一二

三产业融合互动发展，构建现代农业产业体系和新型农业经营体系，打造全国新型农业

现代化先行区。抓好粮食生产核心区建设，打造小麦、面品、肉制品、绿色果蔬、优质

林果五大农业化产业集群，加大农产品优质品牌的保护与开发力度，推行农产品标准化

生产和绿色有机食品认证，形成“滑县优质绿色无公害农副产品”品牌；大力发展城郊

休闲观光农业，建设豫北地区集观光游乐、采摘体验、科普益智于一体的现代农业休闲

观光基地。

③工业：壮大支柱产业，培育新兴产业

以产业集聚区和乡镇特色工业园区为载体，改造提升食品加工、现代家居、装备制

造、新型煤化工等传统优势产业，打造四大百亿产业；积极培育壮大电子、新能源、新

材料等新兴产业，承接发达地区转移的生态型产业，构筑一批特色鲜明、实力雄厚、竞

争力强的产业集群，全面提升新型工业化水平，建成河南省新兴工业强县。

④第三产业：以商贸物流和旅游业为突破口

在中心城区、留固城市组团、重点镇积极发展科教文化、商贸物流、旅游等具有地

方特色和市场竞争力的现代服务业体系，积极建设为农产品和工业品销售服务的物流中

心、规模化的各类专业市场以及为生产生活服务的商贸中心，以大市场推动大发展。有

效保护、合理开发旅游资源，加强旅游的宣传促销工作，加强旅游产业的全方位拓展。

经济区划分：

将县域划分为西北、东部和西南三个经济区，具体见下表。



21

表 6 滑县经济区划概况表

经济区 地域范围 经济职能 区域经济方向

西北部综合

经济区

中心城区*、留固组

团*、白道口镇*、上

官镇*、老店镇、王

庄镇

多种工业、城郊农

业、旅游业以及综

合服务业

工业主要以绿色食品加工、纺织服装、

智能家居、装备制造、电线电缆、点子

信息、新能源、新材料等为主，积极推

进高新技术产业发展；大力发展畜禽

乳、蔬菜等规模化城郊农业；旅游业依

托隋唐运河文化、明福寺塔、森林公园

等旅游资源，开展历史文化旅游和休闲

观光旅游；中心城区要成为教育、文化、

医疗、信息、咨询等多功能服务中心

东部高效农

业和加工业

经济区

万古镇*、高平镇、

老庙镇、八里营镇、

大寨镇、赵营镇、

桑村镇、四间房镇

高效农业、农副产

品精深加工业及

特色工业

工业以农副产品精深加工和彩印业为

主，延伸产业链条，开发高附加值产品；

农业以发展绿色无公害农产品为主，加

快发展设施农业，实现从传统农业向高

效农业的转变。

西南部商贸

物流和旅游

经济区

牛屯镇*、慈周寨镇
*、半坡店镇、焦虎

镇

农副产品商贸物

流业、旅游业及特

色农业

商贸物流业依托牛屯镇和慈周寨镇的

区位交通优势，建设全国粮食交易中

心，农副产品集散市场；旅游业借助慈

周寨-瓦岗寨旅游区的建设，发展休闲度

假和观光旅游；特色农业为金银花、畜

牧业和食用菌等。

注：标*的为重点建设城镇。

产业空间布局：

①农业布局：两区七基地

两区：1）以留固组团和白道口镇、八里营镇为主体构成的粮食产业发展改革引领

区打造全国粮食产业发展的示范区；2）以中心城区、留固组团和白道口、老庙、慈周

寨、焦虎等 4个镇为主体构成的现代畜牧业优势集聚区。

七基地：1）老店、王庄、半坡店、焦虎、牛屯、大寨、老庙、桑村等镇的绿色无

公害粮食生产基地；2）中心城区、留固组团和高平、慈周寨-瓦岗寨、八里营、牛屯、

上官、赵营、大寨等镇的绿色无公害瓜菜种植基地；3）牛屯镇为核心的金银花种植基

地；4）白道口、焦虎、桑村、老店、四间房等镇的林果花木种植基地；5）留固组团和

焦虎、牛屯等镇的生猪养殖基地；6）上官、八里营、慈周寨-瓦岗寨、焦虎、牛屯等镇

的牛羊养殖基地；7）白道口、万古、赵营、大寨、上官、王庄、老店等镇的肉禽养殖

基地。

②工业布局：一城、一环、两镇、多点

一城：中心城区产业集聚区是滑县发展工业的重点区域，大力提升传统产业，加快

集群发展，延伸产业链条，重点发展绿色食品加工、智能家居、装备制造、电子信息等



22

产业，加快转变发展方式，积极发展循环经济，建设资源节约型和环境友好型的产业集

聚区。

一环：规划由中心城区外围的留固组团和白道口、上官、老店、王庄 4个镇形成的

工业集聚环带和经济隆起环带，按照“一环多区，特色集中”的簇群式发展模式形成集

中的中小企业产业园，重点发展新型煤化工、电线电缆、农机制造、医疗器械、制冷设

备制造、农副产品加工等传统优势产业。

两镇：指县域东部的万古镇和南部的牛屯镇，万古镇建成以彩印业、农副产品精深

加工为特色的县域东部片区中心镇；牛屯镇建成以商贸物流业发展为重点，以农副产品

精深加工和纺织服装业为支撑的县域南部片区中心镇。

多点：指县域其余 9个规划镇，发展农副产品加工业，形成产业化经营的农业生产、

加工和销售体系。

③商贸物流业布局：两中心两基地

两中心：滑县中心城区商贸物流中心和以牛屯火车站为基础的全国粮食交易中心。

两基地：留固组团和慈周寨镇的农副产品和工业品物流基地。

本项目为专用设备制造业，位于滑县人民路与湘江路交叉口向北 100m（33号厂房），

属于中心城区规划范围内的装备制造业，符合《滑县城乡总体规划（2015-2030）》。

滑县产业集聚区管理委员会为本项目出具了新建工业项目入驻证明和情况说明，详

见附件。

8.2《滑县产业集聚区发展规划（2013-2020）调整方案》

8.2.1规划范围

滑县产业集聚区规划区北起新鑫路，南至大广高速快速通道，东至东环路、西以大

宫河为界，东西长约 8km，南北宽约 3.5km，规划面积 24.2km2，其中城市建设用地

22.88km2。

8.2.2规划期限

近期规划期限：2018-2020年。

8.2.3产业集聚区定位

调整后规划以农副产品加工、装备制造业为主导产业，煤化工和服装纺织业为辅助产业，其

他产业为基础产业。主导产业不变，辅助新增服装纺织业，其他产业作为基础产业增加区域产业

多元化。



23

①农副产品加工：

支持农产品精深加工，提高农产品加工能力，延长农业产业链条，挖掘农产品增值

潜力，结合滑县农产品资源丰富优势，确定农副食品加工为产业集聚区的首选主导产业。

滑县素有“豫北粮仓”的美誉，同时，滑县养殖业也具有一定的基础，这些都为农副食

品加工业提供了很好的发展条件。农副食品加工中，主推道口烧鸡的生产加工。道口烧

鸡历史悠久，具有明显的地域特色，已成为滑县的名片和招牌产业，与周边县市产业没

有重复，具有极大的潜在经济效益。同时拉长农副食品加工产业链条，进一步带动种植、

养殖、饲料加工、食品加工、相关制造业、运输等配套产业的协调发展。

②装备制造业：

装备制造业发展水平是一个国家和地区综合实力的重要体现，国家重大装备制造更

是事关国家经济安全、国防安全的战略性产业。滑县具有一定的机械制造业基础，应当

合理整合集聚区装备制造业资源，培育产业龙头，提高创新和带动能力，拓宽产品链条，

提高产品附加值，促进全县装备制造业的壮大提升。调整后规划滑县产业集聚区装备制

造业发展方向为金属制品、通用设备制造业、专用设备制造业、交通运输设备制造业、

电气机械及器材制造业、通信设备、计算机及其他电子设备制造业、仪器仪表及文化办

公用机械制造业和金属制品、机械和设备修理业。

③煤化工产业：

依然以河南中科辉煌化工有限公司年产 60万吨尿素项目和南滑浚热电联产项目为

依托，引进下游废物回收及综合利用企业，形成热电及煤化工产业集群。

④服装纺织业：

滑县以优势的棉花生产和棉纺织业为基础，己发展成为豫北地区较大规模、技术较

为先进的服装纺织业基地，按照河南省服装纺织基地定位，滑县将服装纺织业作为单独

划分一个功能区。

⑤其他产业：

按照滑县总体发展要求和产业集聚区发展现状，对滑县鼓励“退城入园”项目留出

空间，同时对光伏高科、物流商务等基础产业保留发展空间。

8.2.4用地布局规划

根据产业集聚区用地布局规划，产业集聚区内的用地类型包括：建设用地和非建设

用地，建设用地包括城市建设用地、区域交通设施用地、特殊用地。



24

城市建设用地包括：居住用地、公共管理与公共服务设施用地、商业服务业设施用

地、工业用地、仓储物流用地、道路与交通设施用地、公用设施用地、绿地与广场用地

等。其中，工业用地为一类、二类、三类工业用地并存。

本项目位于滑县产业集聚区二类工业用地范围内，用地性质符合滑县产业集聚区空

间发展规划（2013-2020年）要求。

8.2.5给水工程规划

根据《滑县产业集聚区发展规划（2013-2020）调整方案》，当前滑县产业集聚区

由滑县城市第二水厂和南水北调水厂供给，供水能力为 11.5万 m3/d。其中第二水厂供

水能力 6万 m3/d，南水北调配套水厂目前供水能力为 5.5万 m3/d，规划南水北调配套水

厂将扩产至 18万 m3/d。根据调查，滑县产业集聚区的供水管网已铺设完成，产业集聚

区已实现集中供水。因此，本项目的生产和生活用水均可依托集聚区市政供水管网进行

供给。

8.2.6排水工程规划

根据《滑县产业集聚区发展规划（2013-2020）调整方案》，滑县产业集聚区内排

水采用污水、雨水分流制，产业集聚区污水处理依托县城城市污水处理厂和滑县产业集

聚区污水处理厂。滑县城市污水处理厂日处理量为 3万 m3/d，目前已经基本处于满负荷

状态。滑县产业集聚区污水处理厂年处理量为 3万 m3/d，目前已经负荷 75%左右。

本项目食堂废水经隔油池处理后与生活污水进入化粪池处理，处理后与絮凝沉淀后

的产品清洗废水一同通过产业集聚区管网排入滑县产业集聚区污水处理厂，进一步处理

后排入文革河，最终汇入金堤河。

滑县产业集聚区污水处理厂位于未来大道与南五环交叉口东南，近期设计规模为 3

万m3/d，采用“预处理+合建式倒置A2/O氧化沟＋高效澄清池+滤布滤池+紫外消毒”的污水

处理工艺，以及“高脱水电子破壁”的污泥深度脱水工艺，目前该污水处理厂已正常运

行。设计进水水质为 COD450mg/L、BOD5200mg/L、SS250mg/L、NH3-N30mg/L，出水

水质能够满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）中一级 A标准，

即 COD≤50mg/L、BOD5≤10mg/L、SS≤10mg/L、NH3-N≤5mg/L。服务范围为：东至

东环路、西至大宫河、南至南六环（大广高速快速通道）、北至南一环，范围包括产业

集聚区的大部分和锦和新城小区，总面积为 22.89平方公里。滑县产业集聚区污水处理

厂收水范围见附图 6。



25

本项目位于滑县产业集聚区污水处理厂的收水范围内，食堂废水经隔油池处理后与

生活污水进入化粪池处理，处理后与絮凝沉淀后的产品清洗废水一同通过产业集聚区管

网排入滑县产业集聚区污水处理厂，废水中COD250mg/L、氨氮25mg/L、SS200mg/L、B

OD5150mg/L，废水排放执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4三级标准及滑

县产业集聚区污水处理厂收水水质标准。因此，本项目废水经处理后排入产业集聚区污

水处理厂是可行的。

8.2.7供电工程规划

根据《滑县产业集聚区发展规划（2013-2020）调整方案》，目前，滑县产业集聚

区由文明变电站、新区变电站及滑兴变电站共同供电。随着滑浚热电联产项目投入使用，

滑县产业集聚区将由滑浚电厂直接供给。如用电负荷增加，将合理配备变电站。本项目

的用电依托集聚区供电。

8.2.8准入条件

①环保准入门槛

原规划：

1）产业

根据滑县产业集聚区的产业定位以及资源承载力分析，综合考虑国家政策、滑县地

域品牌优势及集聚区现状，建议产业集聚区以农副食品加工、装备制造业为主导产业，

并优先发展其相关配套产业。

2）生产规模和工艺先进性要求

生产规模应符合国家产业政策的最小经济规模要求；工艺水平达到国内同行业领先

水平。

3）清洁生产水平

符合国家和行业的环境保护标准和清洁生产标准要求。

4）污染物排放总量控制

新建项目的 SO2和 COD排放指标必须在滑县现有工业企业污染负荷消减或城市污

染负荷消减量中调剂；搬迁项目其 SO2和 COD排放量不能超过搬迁前的污染物排放量。

5）土地投资强度

满足河南省国土资源厅《关于调整河南省工业项目建设用地控制指标的通知》要求。

本次调整后：调整后除污染物排放总量控制要求发生变化外，其他要求保持一致。



26

按照“减量置换”或“等量替换”的原则，对重点重金属和 VOCs进行控制。新建

指标的 SO2、NOx和 COD、NH3-N必须在滑县现有工业企业污染负荷消减或城市污染负

荷消减量中调剂；搬迁项目的 SO2、NOx和 COD、NH3-N不能超过搬迁前的污染物排放

量。

②鼓励引进的项目和优先发展的行业

原规划：

1）农副食品加工业

利用滑县自身具有的农业优势及农副食品加工业也已有一定的产业基础，现有的永

达实业、河南蓝宇啤酒、神华面业、诚润食品等企业均有良好运营，借助滑县“道口烧

鸡”品牌所具有的极大潜在效益，鼓励集聚区大力发展滑县烧鸡产业链，鼓励引进粮食

存储、烧鸡加工、冷鲜肉储存、熟肉制品加工等项目。

2）装备制造业

依托现有安阳旺起起重设备有限公司、郑州企鹅粮油机械有限公司、河南雅宝通风

设备有限公司、安阳市东风电器厂、河南中煤矿业科技发展有限公司，借助滑县农业大

县的优势，鼓励农业机械制造业，通用装备制造业等企业入驻。

3）煤化工

依托为河南中科辉煌化工有限公司年产 60万吨尿素项目和河南滑浚热电联产项目，

引进下游废物回收及综合利用企业，形成煤化工产业集群。

具体引进的企业在属于上述行业外，还需要遵循以下原则：
[...]
本项目大气环境影响评价自查表见下表。

表 25 本项目大气环境影响评价自查表

工作内容 自查项目

评价等
级与范
围

评价等级 一级 二级□ 三级√

评价范围 边长=50km 边长=5~50km 边长=5km

评价
因子

SO2+NOx
排放量

≥2000t/a 500~2000t/a <500t/a√

评价因子 基本污染物（PM10）；其他污染物（非甲烷总烃）
包括二次PM2.5□
不包括二次PM2.5√

评价
标准

评价标准 国家标准√ 地方标准√ 附录D 其他标准

现状
评价

评价功能区 一类区 二类区√ 一类区和二类区

评价基准年 （2019年）

环境空气质量现状
调查数据来源

长期例行监
测数据

主管部门发布的数据√ 现状补充检测

现状评价 达标区 不达标区√



51

污染源
调查

调查内容

本项目正常排放源√
本项目非正常排放源


现有污染源

拟替代的污染
源

其他在建、拟建项目污染
源

区域污染源


环境影
响评价
预测与
评价
（不适
用）

预测模型 AERMOD ADM
S AUSTAL2000 EDMS/AEDT CALPUFF

网
格
模
型


其
他


预测范围 边长=50km 边长=5~50km 边长
=5km

预测因子 预测因子（） 包括二次PM2.5不包括二次PM2.5
正常排放短期浓度

贡献值
C本项目最大占标率≤100%□ C本项目最大占标率>100%□

正常排放年均浓度
贡献值

一类区 C本项目最大占标率≤10% C本项目最大占标率>10%

二类区□ C本项目最大占标率≤30% C本项目最大占标率>30%
非正常1h浓度贡献

值
非正常持续时
长（1）h C非正常占标率≤100% C非正常占标率>100%

保证率日平均浓度
和年平均浓度叠加

值C
叠加达标 C叠加不达标

区域环境质量的整
体变化情况

k≤-20% k>-20%

环境监
测计划

污染源监测 监测因子：（颗粒物、非甲烷总烃）
有组织废气监测√
无组织废气监测√ 无监测□

环境质量监测 监测因子：（） 监测点位数（） 无监测□

评价结
论

环境影响 可以接受√ 不可以接受□

大气环境防护距离 距（）厂界最远（）m

污染源年排放量 SO2：（）t/a NOx：（）t/a 颗粒物（0.0001482）t/a VOCs（0.0134）t/a

注：“□”，填“√”；“（）”为内容填写项

3、大气防护距离

根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018），大气防护距离采取进

一步预测模型模拟评价基准年内，本项目所有污染源对厂界外主要污染物的短期贡

献浓度分布，以自厂界起至超标区域的最远垂直距离作为大气防护距离。

根据无组织排放源强，采用《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-20

18）中推荐的大气环境防护距离的计算模式确定本项目的大气环境防护距离，见表 2

6。

表 26 大气环境防护距离计算结果一览表

污染源名称
污染物

名称

Qc污染物排

放速率（kg/h）

小时评价

标准

（mg/m³）

面源有效

高度（m）

面源面

积（m2）

计算结果

（m）

生产车间

颗粒物 0.00026 0.45
10 1700

无超标点

非甲烷

总烃
0.00315 2.0 无超标点



52

通过大气环境防护距离计算模式的计算，生产车间无组织废气大气防护距离结

果（占标率）最大值为 0.14%，出现位置 24m处，即本项目非甲烷总烃无超标点，

本项目不需设置大气环境防护距离。

二、水环境影响分析

1、地表水环境影响分析

本项目生产过程设备冷却水和清洗精水循环使用不外排；项目废水主要为产品

冲洗水、生活污水和食堂废水，产生量分别为 0.4m3/d、3.2m3/d、0.48m3/d。

食堂废水经隔油池处理后与生活污水进入化粪池处理，处理后与絮凝沉淀后的

产品清洗废水一同通过产业集聚区管网排入滑县产业集聚区污水处理厂，进一步处

理后排入文革河，最终汇入金堤河。

（1）评价等级判定

根据《环境影响评价技术导则——地表水环境》（HJ2.3-2018），项目地表水环境影响

评价等级为三级B，判定依据表见下：

表 27 水污染影响型建设项目评价等级判定表

评价等级

判定依据

排放方式
废水排放量 Q/（m3/d）水污染

物当量数W/（无量纲）

一级 直接排放 Q≥20000或W≥600000

二级 直接排放 其他

三级 A 直接排放 Q＜200且W＜6000

三级 B 间接排放 —

根据《环境影响评价技术导则-地表水环境》（HJ2.3-2018），本项目为水污染

影响型建设项目，废水排放方式属于间接排放，地表水环境影响评价等级为水污染

影响型三级 B。

（2）废水达标排放可行性

建设项目运营期废水产生及排放情况一览表见表28。

表28 运营期废水产生及排放情况一览表

污染源
产生量
（m3/a）

污染源
种类

污染物产生情况 厂区处理后浓度

产生浓度
（mg/L）

产生量
（t/a）

排放浓度
（mg/L）

排放量
（t/a）

食堂
废水

144
COD 350 0.05 COD：250mg/L，0.306t/a

氨氮：25mg/L，0.031t/a氨氮 30 0.004



53

SS：200mg/L，0.245t/a
BOD5：150mg/L，0.184t/a

动植物油：10mg/L，0.012t/a

SS 300 0.043
BOD5 250 0.036

动植物油 200 0.029

办公生活
污水

960

COD 280 0.269
氨氮 25 0.024
SS 200 0.192

BOD5 130 0.125

产品冲
洗废水

120

COD 120 0.014
氨氮 10 0.001
SS 200 0.024

BOD5 15 0.002

废水污染物排放执行标准表见表 29。

表 29 废水污染物排放执行标准表

序号
排放口
编号

污染物
种类

国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议a

名称 浓度限值/（mg/L）

1 DW001

COD

《污水综合排放标准》
（GB8978-1996）表4中三级标准

500

BOD5 300

NH3-N --

SS 400

动植物油 100

COD

滑县产业集聚区污水处理厂进水
水质

450

BOD5 200

NH3-N 30

SS 250

a指对应排放口需执行的国家或地方污染物排放标准以及其他按规定商定建设项目水污染物排
放控制要求的协议，据此确定的排放浓度限值。

由表28和表29可知，项目生产性废水经厂区废水处理设施处理达《污水综合排

放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准及滑县产业集聚区污水处理厂进水水质，

排放滑县产业集聚区污水处理厂处理达标后排放，不会对周围水环境造成影响。

（3）依托污水处理设施的环境可行性

滑县产业集聚区污水处理厂位于未来大道与南五环交叉口东南，近期设计规模

为 3万 m3/d，采用“预处理+合建式倒置 A2/O氧化沟＋高效澄清池+滤布滤池+紫外

消毒”的污水处理工艺，以及“高脱水电子破壁”的污泥深度脱水工艺，目前该污

水处理厂已正常运行。设计进水水质为 COD450mg/L、BOD5200mg/L、SS250mg/L、

NH3-N30mg/L，出水水质能够满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-

2002）中一级 A标准，即 COD≤50mg/L、BOD5≤10mg/L、SS≤10mg/L、NH3-N≤5



54

mg/L。服务范围为：东至东环路、西至大宫河、南至南六环（大广高速快速通道）、

北至南一环，范围包括产业集聚区的大部分和锦和新城小区，总面积为 22.89平方公

里。

本项目位于滑县产业集聚区污水处理厂的服务范围，截污管网已铺设到位。

目前，滑县产业集聚区污水处理厂已投入运行，本项目排放量为4.08m3/d，排放

量小，不会对该污水处理厂日常运行负荷造成冲击。

本项目外排废水水质、水量均满足滑县产业集聚区污水处理厂厂接管要求，不

会对污水处理厂造成冲击负荷。因此本项目污水进入滑县产业集聚区污水处理厂处

理是可行的。

（4）建设项目废水污染物排放信息表

建设项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表见表30。

表 30 废水类别、污染物及治理设施信息表

序号
废水
类别a

污染物种
类b

排放去
向c

排放规律
d

污染治理设施
排放口
编号 f

排放口设
置是否符
合要求g

排放口类型污染治理
设施编号

污染治理设
施名称e

污染治
理设施
工艺

1 食堂
废水

COD、
NH3-N、
SS、BOD5
动植物油

滑县产
业集聚
区污水
处理厂

连续排
放，流量
稳定

TW001 隔油池 隔油池

DW001 ☑是
□否

☑企业排口
□雨水排放
□清净下水排放
□温排水排放
□车间或车间处理
设施排放口

2
办公
生活
污水

COD、
NH3-N、
SS、BOD5

滑县产
业集聚
区污水
处理厂

连续排
放，流量
稳定

TW002 化粪池 化粪池

3
产品
冲洗
废水

COD、
NH3-N、
SS、BOD5

滑县产
业集聚
区污水
处理厂

连续排
放，流量
稳定

TW003 絮凝沉
淀池

絮凝沉
淀池

a指产生废水的工艺、工序，或废水类型的名称。
b指产生的主要污染物类型，以相应排放标准中确定的污染因子为准。
c包括不外排；排至厂内综合污水处理站；直接进入海域；直接进入江河、湖、库等水环境；进入城市

下水道（再入江河、湖、库）；进入城市下水道（再入沿海海域）；进入城市污水处理厂；直接进入污灌
农田；进入地渗或蒸发地；进入其他单位；工业废水集中处理厂；其他（包括回用等）。对于工艺、工序
产生的废水，“不外排”指全部在工序内部循环使用，“排至厂内综合污水处理站”指工序废水经处理后排至综
合处理站。对于综合污水处理站，“不外排”指全厂废水经处理后全部回用不排放。

d包括连续排放，流量稳定；连续排放，流量不稳定，但有周期性规律；连续排放，流量不稳定，但有
规律，且不属于周期性规律；连续排放，流量不稳定，属于冲击型排放；连续排放，流量不稳定且无规律，
但不属于冲击型排放；间断排放，排放期间流量稳定；间断排放，排放期间流量不稳定，但有周期性规律；
间断排放，排放期间流量不稳定，但有规律，且不属于非周期性规律；间断排放，排放期间流量不稳定，
属于冲击型排放；间断排放，排放期间流量不稳定且无规律，但不属于冲击型排放。

e指主要污水处理设施名称，如“综合污水处理站”“生活污水处理系统”等。
f排放口编号可按地方环境管理部门现有编号进行填写或由企业根据国家相关规范进行编制。
g指排放口设置是否符合排放口规范化整治技术要求等相关文件的规定。

建设项目废水间接排放口基本情况见表 31。



55

表 31 废水间接排放口基本情况表

序号
排放口
编号

排放口地理坐标a
废水排放
量/（万
t/a）

排放去向
排放
规律

间歇
排放
时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称b 污染物种
类

国家或地方
污染物排放
标准浓度/
（mg/L）

1 DW001 116°44′55″ 33°52′20″ 0.180

滑县产
业集聚
区污水
处理厂

连续排
放，流量
稳定

--

滑县产
业集聚
区污水
处理厂

COD
NH3-N
SS

BOD5

450
30
250
200

a对于排至厂外公共污水处理系统的排放口，指废水排出厂界处经纬度坐标。
b指厂外城镇或工业污水集中处理设施名称，如×××生活污水处理厂、×××化工园区污水处理厂等。

建设项目废水污染物排放执行标准见表 32。

表 32 废水污染物排放执行标准表
序
号

排放口
编号

污染物种类
国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议a

名称 浓度限值/（mg/L）

1 DW001

COD

《《污水综合排放标准》
（GB8978-1996）表4中三级标准

500
BOD5 300
NH3-N --
SS 400

动植物油 100
a指对应排放口需执行的国家或地方污染物排放标准以及其他按规定商定建设项目水污染物排

放控制要求的协议，据此确定的排放浓度限值。

建设项目废水污染物排放信息表见表 33。

表 33废水污染物排放信息表（新建项目）

序号 排放口编号 污染物种类
排放浓度/
（mg/L）

日排放量/
（t/d）

年排放量/
（t/a）

1 DW001
CODcr 250 3.28 0.306
NH3-N 25 3.28 0.031

全厂排放口合计
CODcr 0.306
NH3-N 0.031

建设项目地表水环境影响评价自查表见表 34。

表 34 地表水环境影响评价自查表

工作内容 自查项目

影

响

识

别

影响类型 水污染影响型☑；水文要素影响型□

水环境保

护目标

饮用水水源保护区□；饮用水取水口□；涉水的自然保护区□；涉水的风

景名胜区□；重要湿地□；重点保护与珍稀水生生物的栖息地□；重要水

生生物的自然产卵场及索饵场、越冬场和洄游通道□；天然渔场等渔业

水体□；水产种质资源保护区□；其他☑

影响途径
水污染影响型 水文要素影响型

直接排放□；间接排放☑；其他□ 水温□；径流□；水域面积□

影响因子

持久性污染物□；有毒有害污染物□
非持久性污染物□；pH值□；热污染□；

富营养化□；其他☑

水温□；水位（水深）□；流

速□；流量□；其他□

评价等级
水污染影响型 水文要素影响型

一级□；二级□；三级 A□；三级 B☑ 一级□；二级□；三级□



56

现

状

调

查

区域污染源

调查项目 数据来源

已建□；在建□
拟建□；其他□

拟替代的污染源□

排污许可证□；环评□；
环保验收□；既有实测□；现

场监测□；入河排放口数据

□；其他□